
 
Государственное автономное образовательное учреждение  

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 

16 ноября 2022 г.                                                № 672 
 
Об итогах проведения регионального очного этапа всероссийской 
метапредметной Олимпиады «Команда большой страны»  

 
 
В соответствии с письмом ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения 

России» от 22.03.2022 №765 «Об организации всероссийских 
профессиональных олимпиад для учителей», приказом ГАОУ ПО ИРО от 
28.10.2022  № 620 «Об организации и проведении региональных очных 
этапов всероссийских профессиональных олимпиад для педагогических 
работников образовательных организаций: метапредметной олимпиады 
«Команда большой  страны» и интеллектуального соревнования учителей 
русского языка «Хранители русского языка»», результатами Олимпиад,  
размещенными на официальном сайте федерального оператора ФГАОУ ДПО 
«Академия Минпросвещения России» https://konkurs.apkpro.ru/rezultaty/ 
приказываю: 

 
1. Считать победителем регионального очного этапа всероссийской 

метапредметной олимпиады «Команда большой страны» для педагогических 
работников образовательных организаций 2022 г. (далее – Олимпиада) 
команду Государственного бюджетного образовательного учреждения города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 25 имени капитана 
Марка Семеновича Драпушко» (Скородумова А.В. (капитан команды), 
Абрамова О.В., Цысь И.В., Лушников М.М.).  

2. Считать призёрами регионального очного этапа Олимпиады 
следующие команды:  

- Государственного бюджетного образовательного учреждения 
профессионального образования города Севастополя «Севастопольский 
профессиональный художественный колледж» (Коневега А.В. (капитан 
команды), Сененкова О. А., Звагольская С. В., Зарапин А. В.); 



-   Государственного бюджетного образовательного учреждения города 
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 31» (Коптева М.А. 
(капитан команды), Михайленко А.Н., Плотникова О.Ю., Попова С.В.);  

- Государственной казенной профессиональной образовательной 
организации «Севастопольский морской колледж» ФГБОУ ВО 
«Севастопольский государственный университет» (Волошина А.В. (капитан 
команды), Иваницкая Я.И., Лещенко Г.Н., Ковальчук Е.Р.). 

3. Руководителю ЦНППМ ПР ГАОУ ПО ИРО Филимоновой Е.Л. 
проинформировать директора ГБОУ СОШ № 25 И.И. Кравец об учителях-
победителях регионального очного этапа Олимпиад «Команда большой 
страны» и о необходимости направления педагогов в Москву для участия в 
очном всероссийском (финальном) этапе Олимпиады с 07 по 09 декабря 2022 
года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Стародубцеву И.В., 
проректора по организационно-методической и проектной деятельности. 
 
 
И.о. ректора                                                                                    С.С. Еременко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-04T14:23:37+0300
	Еременко Сергей Сергеевич




